

## Föräldramöte P13 10/4 2024

### Träningar

Joel behöver hjälp på träningarna. Just nu är det Joel och jag (som även är lagledare) som har kört träningarna men vi vill gärna ha hjälp. Några föräldrar erbjöd sin hjälp men kanske inte kan ställa upp varje gång. Vi beslutar att göra en sms-grupp med de som kan ställa upp och kolla inför varje vecka hur det ser ut och se till så att vi alltid är minst två på träningarna.

Tills vidare har vi samma träningstid som innan, dvs. torsdagar 16.30. Guldvallen är "fullt" just nu så därför kommer vi eventuellt att ta en innetid i Örjanshallen på tisdagar så att killarna i alla fall ska få träna två gånger i veckan tills det kommer loss fler tider på Guldvallen (när bl.a. CIF får igång sin egen konstgräsplan). (Michel kan stötta, vi gör en grupp för intresserade)

### Matcher

Serien för våren har kommit och ligger inlagd i kalendern, dock har vi inte fått matchtiderna på Guldvallen från kommunen än, men så fort de kommit så kommer jag att uppdatera kalendern. Vi kommer under våren att möta endast lokala lag (ingen lång Sorsele-resa tack och lov 😊), som längst ska vi åka till Kåge. Vi kommer fortsätta att sälja fika vid matcherna och jag gör en fikalista. Eventuellt hoppar vi över försäljningen på första hemmamatchen på Guldvallen, återkommer om detta.

### Deltagaravgifter

Nytt för i år är att det kommer att skickas ut fakturor för deltagar- och medlemsavgifter, dessa skickas till föräldrarnas mail och betalas som en vanlig faktura med OCR-nr mm. Fakturorna kommer att skickas ut inom de närmaste veckorna.

### Cuper

Vi har i flera år spelat Coop-cupen på Sunnanå och bestämmer på mötet att vi anmäler oss till denna i år igen då det varit trevligt och en bra start på säsongen för killarna. Den spelas 9-10/5 och våra matcher kommer att ligga på torsdag den 9/5. Förslagsvis anmäler vi oss till någon annan lokal cup i slutet av sommaren också.

### Lagkassa

I lagkassan just nu finns 2031,76 kr.

Vi pratar om ett långsiktigt mål att kunna åka på Piteå Summer Games med killarna nästa år och då behövs en betydligt större lagkassa.

Vi diskuterade olika försäljningar för att samla in pengar och eventuellt jobb som vi (föräldrarna) kan göra för att få in pengar till lagkassan t.ex. garderob/biljettscanning på Sara Kulturhus och andra jobb som kommer till föreningen som erbjuds till lag. Jag är med i gruppen där dessa jobb kommer ut och kommer att anmäla oss och då gäller det att föräldrar ställer upp och jobbar.

Vi bestämmer att vi kör en första försäljning av kakor via Kakservice nu under våren. Jag kommer att beställa material och skicka ut mer information inom kort.

Eventuellt en försäljning av plastpåsar i augusti.

Om någon har förslag på jobb så är dessa välkomna.

### Valborgs

I år på Valborgs den 30/4 har vi ansvar för fikaförsäljningen. Det hade vi även förra året men i år delar vi uppdraget med P0809 som kommer att ordna all bakning så vårt uppdrag är att stå och sälja fika/brygga kaffe under kvällen. Jag kommer att göra ett schema och skicka ut inom kort.

Jag tror att jag fått med det mesta vi pratade om på föräldramötet. Om ni har några frågor är det bara att ni hör av er. I övrigt är det bara att hålla koll på laget-sidan när det gäller fikalistor.

/Jenny